

سرمقاله

علی جوادی  
روزنامه نگار

خیلی خوشحالیم  
آقای تاج

اجلاس کنفدراسیون فوتبال آسیا دیروز در منامه بحرین برگزار شد و مهدی تاج باز هم نایب رئیس آسیای فوتبال قاره کهن شد. خیلی خوشحالیم که رئیس فدراسیون فوتبال کشورمان دوباره نایب رئیس کنفدراسیون شد؛ اما خیلی خوب است اگر آقای رئیس به مردم بگوید خاصیت حضور او در این سمت برای ایران چه بوده است. چند میزبانی برای ایران گرفته و چه امتیازهایی را متوجه فوتبال ایران کرده است.

جیانی اینفانتینو، رئیس فیفا که دو بار در صفحه اجتماعی‌اش از نام مجعول برای خلیج فارس استفاده کرده بود، باز هم در این اجلاس از نام مجعول برای خلیج فارس استفاده کرد. آقای تاج خیلی خوب است که شما نایب رئیس قاره هستید؛ اما می‌توانید بگویید برای ایران مردم کشورتان چه کرده‌اید؟ می‌توانید بگویید چند میزبانی برای ایران گرفته‌اید؟

آقای رئیس، شما حتی نمی‌توانید از حقانیت یک نام تاریخی که همه اسنادش در دل تاریخ حک شده، دفاع کنید. نایب رئیس شما چه فایده‌ای برای ما دارد وقتی در میانه همان اجلاسی که شما برای نایب رئیس انتخاب می‌شوید به مردم ایران و تاریخش توهین می‌کنند؟

آقای تاج شما رئیس کنفدراسیون هم که بشوید فقط برای خودتان شده‌اید چون ما تا فواید محسوس و عملی برای کشور را نبینیم باورمان نمی‌شود که شما قدمی برای ما برداشته‌اید.

آقای تاج، رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا را ببینید و از او درس بگیرید. از وقتی رئیس فوتبال قاره آسیا شد، امتیازی نمانده که به هم قبیله‌ای‌هایش نداده باشد.

در اوج کشمکش میان ایران و عربستان، او میزبانی‌های ملی و باشگاهی را از ایران گرفت و همه را به عربستان داد. این یعنی رفته آنجا تا برای عرب‌ها کاری کند. شیخ سلمان کاملاً حاضر در فوتبال و منافع کشورهای عربی است و همه کار برای قدرت گرفتن آنها کرده و می‌کند؛ اما شما آقای رئیس فدراسیون فوتبال ایران که نایب رئیس آسیا هستید

برای ایران و فوتبال و مردم فوتبال‌دوستش چه کرده‌اید؟ ما و مردم دوست داریم بدانیم خاصیت حضور شما روی آن صندلی برای ما چه بوده است.

آقای تاج، این پست‌ها تا زمانی که در خدمت منافع ایران نباشد، پیش‌ریزی ارزش ندارد. این را بدانید که مردم از شما خیلی انتظار داشته و دارند. با خود فکر کنید آیا در خدمت تحقق انتظار مردم بوده‌اید؟

در مورد این موضوع خوب فکر کنید بلکه این یک سال و چند ماه آخر حضورتان در فوتبال ایران کمی از اشتباهات گذشته را جبران کنید. شما که دلارهای خوب از آسیا گرفته‌اید، برای فوتبال ایران چه کرده‌اید غیر از آن قرارداد تأسف برانگیز با ویلموتس بلژیکی که صدها میلیارد از خزانه کشور کم کرد؟ فکر کنید و به مردم جواب بدهید.



جلال چراغپور:

خوب شد کی‌روش خداحافظی کرد

جلال چراغپور درباره خداحافظی کی‌روش گفت: «با تمام محاسنی که جذب کی‌روش در ۱۰ سال گذشته داشت اما حالا باید گفت خوب شد کی‌روش رفت اما این همه ماجرا نیست چون تازه به نقطه «چه کنیم» رسیدیم. حالا باید برای انتخاب مغز فوتبال ایران دقت مضاعف کرد تا با مشکل رویرو نشویم. نیاز به یک سرمربی در تیم ملی داریم که زودتر از باشگاه‌ها بازیکن شناسایی کند و آنها را در قالب فنی مورد نظر پرورش دهد.»



کارلوس کی‌روش

بازتاب خداحافظی آنلاین با ایران

کناره‌گیری کی‌روش از ایران با انتشار پستی در اینستاگرام، در رسانه‌های فوتبالی جهان بازتاب داشت. روزنامه آس اسپانیا روی آنلاین بودن این خداحافظی تأکید داشت. Futbolred هم نوشت: «سرمربی پرتغالی بار دیگر شغل خود را از دست داد و از تیم ملی ایران کناره‌رفت.» رسانه اسپانیایی caracoltv، سایت آلمانی tiz و رسانه‌های پرتغالی از جمله رکورد، آبول و اوزوگو نیز به بازتاب کناره‌گیری کی‌روش از تیم ملی ایران اشاره کردند.



خداداد افشاریان

ممنوعیت حضور در انتخابات

بازرس کل استان کهگیلویه و بویراحمد در نامه‌ای اعلام کرد که خداداد افشاریان، رئیس کمیته داوران حق شرکت در انتخابات هیأت فوتبال این استان را ندارد. این سازمان در نامه‌ای به تاریخ دوشنبه ۱۰ بهمن، به مدیرکل ورزش و جوانان استان کهگیلویه و بویراحمد با استناد به ماده ۱۰۰۲ قانون مدنی اعلام کرد که افشاریان اکنون در مرکز این استان (یاسوج) سکونت ندارد و به همین خاطر، فاقد شرایط احراز پست مذکور محسوب می‌شود.



دریافت دستمزد، بازی‌های تدارکاتی و تحریم‌های امریکا

ماجرای سرمربی‌ان خارجی  
برای تیم ملی

کار کردن در امریکا بر اساس بخشش از تحریم‌های اعمال شده دولت امریکا علیه ایران، کسانی که شهروند امریکا نباشند یا اقامت این کشور را نداشته باشند، در صورت مسافرت، کار کردن داخل ایران و گرفتن دستمزد تا پنج سال پس از آن برای انجام فعالیت‌های اقتصادی یا حتی سفر به نیگه دنیا دچار شرایط ویژه می‌شوند. یادمان نرفته است که زاوی به خاطر اینکه همراه با السد قطر چند بار به ایران سفر کرده بود، برای همراهی بارسلونا در اردوی تابستانی در امریکا دچار مشکل شد و چند روز پس از سفر تیمش توانست ویزا بگیرد و پرواز کند. این یکی از همان مسائلی است که شاید در دل سرمربی‌ان مطرح خارجی برای نشستن روی نیمکت ایران تردید بیندازد. البته همه مواردی که برشمرديم فقط در صورتی رخ می‌دهد که ایران سراغ سرمربی خارجی برود و اگر سرمربی داخلی داشته باشیم، غیر از مجاری بازی‌های تدارکاتی، پیرامون سایر مسائل مشکلی نخواهیم داشت.

کرده باشیم. به خاطر تحریم‌های بانکی اعمال شده ما برای نقل و انتقال پول به اغلب کشورها دچار مشکل هستیم و این مسأله طی سالیان اخیر برای تیم‌های باشگاهی کشورمان و حتی خود فدراسیون دردسر درست کرده است. هنوز ماجرای مارک ویلموتس و انتظار او برای نشستن پول به حسابش را از یاد نبرده‌ایم، همان‌طور که قضیه استراماچونی و بلوکه شدن حساب او پس از انتقال پول از ایران به حسابش را فراموش نکرده‌ایم بنابراین باید راهکاری ویژه، قانونی و کاملاً امن برای پرداخت دستمزد سرمربی خارجی در صورت انتخاب چنین فردی مد نظر قرار بگیرد و با او کاملاً توافق شود تا بعداً هیچ حرف و حدیثی پیش نیاید و مسأله به سوزهای برای شکایت سرمربی خارجی احتمالی تبدیل نشود.

تیم ملی فوتبال کشورمان کمتر از یک سال دیگر در حالی باید تحت عنوان یکی از مدعیان قهرمانی جام ملت‌های آسیا به قطر ۲۰۲۳ برود که هنوز تکلیف سرمربی ما مشخص نیست. شواهد نشان می‌دهد کارلوس کی‌روش گزینه مطرح ایران برای تمدید قرارداد نیست و فدراسیون فوتبال همچنان تمایلی بیشتری دارد تا یک سرمربی خارجی هدایت ملی پوشان کشورمان را بر عهده بگیرد چون حاشیه‌های چنین اتفاقی قطعاً کمتر خواهد بود.

در میان گزینه‌های ایرانی، جواد نکونام در این فصل عملکرد مطلوبی ارائه نکرده و فرهاد مجیدی هم از نظر برخی مدیران تجربه کافی برای سرمربیگری در تیم ملی ندارد. علی دایی را حداقل در این مقطع به نوعی باید فراموش کرد و بعید به نظر می‌رسد پجی گل‌محمدی نیز به این سمت برگزیده شود. البته هنوز هم نمی‌توان با قاطعیت پیرامون ایرانی بودن یا خارجی انتخاب شدن سرمربی تیم ملی نظر

داستان پرداخت دستمزد

اگر سرمربی خارجی برای تیم ملی انتخاب کنیم، باید از همان ابتدای کار شکل پرداخت دستمزد او را مشخص

معمای بازی‌های تدارکاتی

نکته دیگری که سرمربی خارجی احتمالی تیم ملی باید قبل از حضور

سوز

تبرئه ترابی و محرومیت یک جلسه‌ای موسوی

درباره دلایل  
یک تصمیم انضباطی

در جریان دیدار تیم‌های پرسپولیس و نساجی در چهارچوب هفته پانزدهم لیگ برتر، مهدی ترابی و سیداحمد موسوی دوبازیکن از دو تیم با یکدیگر درگیر شدند. به همین دلیل نیز کمیته انضباطی یک روز بعد از این بازی برای هر دو بازیکن قرار دستور موقت صادر کرد و سپس در جلسه‌ای حضوری در کمیته انضباطی ترابی و موسوی، توضیحات خود درباره اتفاقات این مسابقه را به این کمیته ارائه کردند. بر همین اساس کمیته انضباطی فوتبال حکم خود درباره این موضوع را طی روزهای گذشته صادر و به این دو بازیکن ابلاغ کرده است. بر اساس این حکم مهدی ترابی که با دریافت کارت قرمز داور از زمین اخراج شده و دیدار هفته شانزدهم پرسپولیس را از دست داده بود، به همین دلیل از سوی کمیته انضباطی تبرئه شد و این کمیته ترابی را مستحق جریمه اضافی ندانست. کمیته انضباطی اما سیداحمد موسوی را به دلیل اتفاقات رخ داده، مستحق حداقل یک جلسه محرومیت دانست و به همین دلیل این بازیکن را نیز یک جلسه از همراهی تیمش محروم کرد. این حکم طی روزهای گذشته به هر دو بازیکن و باشگاه‌های پرسپولیس و نساجی ابلاغ شده است.



برای عقد قرارداد با «عنابی» ها

کارلوس کی‌روش  
در قطر آفتابی شد!

روز سه‌شنبه و پس از آنکه کارلوس کی‌روش پیام خداحافظی‌اش را با هواداران و بازیکنان فوتبال ایران منتشر کرد، رسانه‌های پرتغالی از توافق او با تیم ملی قطر تا سال ۲۰۲۶ خبر دادند. روزنامه‌های قطر دیروز (چهارشنبه) با تردید و با استناد به خبر رسانه‌های ایران و پرتغال از حضور کی‌روش در تیم ملی این کشور خبر دادند و چیزی به صورت رسمی تأیید نشده بود. با این حال کی‌روش دیروز (چهارشنبه) در شهر دوحه قطر آفتابی شد تا نشان بدهد حضورش در تیم ملی قطر قطعی است. این خبری است که «محمود الونش» بازیکن تیم ملی فوتبال مصر و شاگرد سابق کی‌روش در این تیم آن را اطلاع‌رسانی کرد. محمود که در تیم الزمالک بازی می‌کند، بعد از مصدومیت راهی قطر شده بود تا دوران بهبودی و برنامه‌های پزشکی را پشت سر بگذارد.

در حالی که او قصد داشت دوحه را به مقصد مصر ترک کند، با کارلوس کی‌روش مواجه شد و عکسی را به یادگار با این مربی پرتغالی در اینستاگرام خود منتشر کرد. ظاهر این عکس در فرودگاه دوحه گرفته شده است.